"ICOLD وظیفه تنظیم استانداردها و تدوین خط‌مشی‌هایی را به عهده دارد که تضمین کنند سدها به طور ایمن، موثر و اقتصادی ساخته و بهره‌برداری شوند، از نظر محیط‌زیستی پایدار باشند و عدالت اجتماعی را به همراه آورند."

قبل از تاسیس ICOLD در سال ۱۳۰۶ (۱۹۲۸ میلادی)، با وجود نیاز مبرم و فزاینده به احداث زیرساخت ذخیره سازی آب، دانش ایمنی سد پراکنده بود. از این رو، انتشار مفاهیم و دانش حاصل از تجربه در زمینه طراحی و بهره برداری سدها در جامعه جهانی مهندسی سد، به اولویت ICOLD تبدیل شد و در کنار انتشار این اطلاعات، تمرکز و توجهی نسبت به ایمنی سد به وجود آمد که تا عصر حاضر ادامه پیدا کرده است.